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 خلاصه

از مخازن مخازن در تعیین مقادیر رهاسازی  های آبگذری سیستم تخلیه سیلاببرداری از مخازن سدها در شرایط سیلابی، منحنیسازی بهرهدر بهینه

ها با ریزی خطی، این منحنیهای برنامهباشد. در روشنقش مؤثری دارند. منحنی آبگذری سیستم تخلیه سیلاب در حالت کلی به فرم غیرخطی می

در  بد. در این مطالعه سیستم مخازن حوضه آبریز کرخه به منظور تعیین مقادیر خسارات ناشی از سیلانگیرتقریب خطی مورد استفاده قرار می

مورد  مگاوات 020و  00، 00، 0سناریوی خسارت برقابی  4با لحاظ نمودن خسارت برقابی مشخص در سیستم و تحت  مراکز آسیب تعیین شده،

برداری از مخزن سازی بهره، جهت بهینهLINGOافزار ریزی خطی جهت حل مسأله با نرمبررسی قرار گرفته است. به این منظور، از روش برنامه

برداری از مخزن با لحاظ نمودن منحنی آبگذری سیستم تخلیه سیلاب در دو سازی بهرهفاده شده است. در این مطالعه به توسعه دو مدل بهینهاست

بر طبق  در مدل اول سه ناحیه خطی و در مدل دوم سه پله لحاظ شده است.کانی پرداخته شده است. سازی به فرم پلهحالت تقریب خطی و نیز خطی

و  گردداد تغییرات چشمگیری در نتایج نمیـکانی منحنی آبگذری نسبت به حالت تقریب خطی، سبب ایجایج به دست آمده، استفاده از فرم پلهـنت

ینان از کانی منحنی آبگذری سیستم تخلیه سیلاب را با اطمتوان فرم پله. بنابراین میباشدسازی بسیار ناچیز میبنابراین خطای حاصل از این نوع مدل

توان بردار، میبرداری از مخزن، به منظور سهولت کار بهرهعدم ایجاد تغییرات قابل ملاحظه در نتایج حاصل، مورد استفاده قرار داد. در مسائل بهره

که این مسأله از  نمود استفادهکانی رهاسازی از مخازن های فرمان پلهسیستم تخلیه سیلاب به منظور تعیین منحنی کانی منحنی آبگذریاز فرم پله

 باشد.میکانی منحنی آبگذری سیستم تخلیه سیلاب فرم پله مزایای لحاظ نمودن 
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های های منابع آب به سرعت توسعه یافته و به دنبال آن امكان تحلیل سیستمریزی و مدیریت سیستمهای گذشته، کاربرد نگرش سیستمی در برنامهدر دهه

هایی ن محدودیتریزی خطی مساله کنترل سیل را با لحاظ نمود(، با ارائه مدلی مبتنی بر استفاده از برنامه0700)  Windsorپیچیده فراهم شده است. 

برداری از یک سیستم چندمخزنه تحت (، جهت بهره0790) Kitanidisو  Wasimi. [1] سازی و رهاسازی، مورد بررسی قرار دادبرای ظرفیت ذخیره

این روش اجتناب از  ریزی خطی درجه دوم گاوسین استفاده نمودند. هدف آنها در استفاده ازهای زمانی کوتاه مدت، از برنامهشرایط سیلابی در بازه

(، مدلی را به منظور استفاده 0770) Unver and Mays .[2]سازی بودریزی پویا برای حل مسأله بهینهمشكلات ابعادی بوجود آمده در بكارگیری برنامه

ی توسعه دادند. در این راستا یک های زمانی به صورت ساعتبرداری به هنگام و با لحاظ نمودن بازههای زمانی کوتاه مدت در رویكرد بهرهاز بازه

به  برداری مخزنرا برای بهره  HEC-5گروه مهندسین ارتش آمریكا مدل .[3]سازی مورد استفاده قرار گرفتالگوریتم غیرخطی جهت حل مساله بهینه

هایی که پس از انجام فراکاوشی و اولویت د. در این مدل جریان خروجی از مخزن با استفاده از مجموعه ثابتی از قوانینمنظور مهار سیل توسعه دادن

برداری سازی بهرهمختلط را برای بهینه -عددصحیح خطی ریزی(، روش برنامه0777) Jones. [4]شودآید، انتخاب میبرداری به دست میمطالعات بهره

. [5]سازی مجموع این توابع پرداختیمه به حداقلای توابع جراز دو سیلاب بزرگ در حوضه آبریز ساکرامنتو به کار گرفت. وی با تعریف مجموعه

Needham ( به منظور ارزیابی ارزش بهره2000و همكاران ،)ریزی برداری هماهنگ از یک سیستم سه مخزنه جهت کنترل سیلاب، از یک مدل برنامه

Ahmad and Simonovic (2000 ،) .[6])روزانه( استفاده شدهای زمانی کوتاه مدت خطی عدد صحیح مختلط استفاده نمودند. در این مطالعه از بازه


